СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от 01.09.  2025 года                                                   №20/09

О внесении изменений и дополнений в «Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества администрации Горнобалыклейского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2024 - 2025 гг»

утвержденный Советом депутатов Горнобалыклейского сельского поселения от

24.10.2023г  № 19/10

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», распоряжения ТУ

Росимущества от 09.12.2024 № 941-Р, АКТА о приеме – передачи объектов нефинансовых

активов от 09.01.2025 г,  Решения Совета депутатов Горнобалыклейского сельского

поселения от 24 октября  2023 года № 19/10«Об утверждении Положения о приватизации

имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации

Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района

Волгоградской области, Уставом администрации Горнобалыклейского сельского

поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, в целях

повышения эффективности управления муниципальным имуществом и

функционирования экономики администрации Горнобалыклейского сельского поселения

Дубовского муниципального района, а так же «Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества администрации Горнобалыклейского сельского

поселения Дубовского муниципального Волгоградской области района на 2024-2025 гг »

утвержденного Советом депутатов Горнобалыклейского сельского от 24 октября  2023

года № 19/10

Решил:

1. Внести изменения и дополнения в прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества администрации Горнобалыклейского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2024 -2025 год, в части:

   Включения в приватизацию муниципального имущества

 -  земельный участок   с кадастровым номером 34:05:080003:31 , площадью 41739

кв.м. расположенный по адресу: Волгоградская область, Дубовский район территория

Горнобалыклейского сельского поселения, РНИФ  П11360004592

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации Горнобалыклейского

сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в сети

Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

 Горнобалыклейского сельского поселения                                              В.А.Ежиков

Глава Горнобалыклейского

сельского поселения        В.М.Белкина

Внесение изменений и дополнений в прогнозный план (программу)

приватизации муниципального имущества администрации

Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального

района Волгоградской области  на 2024-2025 год

Изменения и дополнения в Прогнозный план (программу) приватизации (продажи)

муниципального имущества Администрации Горнобалыклейского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2024 год разработаны в

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Решением Советом депутатов

Горнобалыклейского сельского поселения 24 октября  2023 года № 19/10 Об утверждении

Положения о приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственностиадминистрации Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского

муниципального района Волгоградской области.

Целью политики приватизации имущества, находящегосяв муниципальной

собственности администрации Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского

муниципального района, является повышение эффективности управления

муниципальным имуществом и функционирования экономики администрации

Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума

количества муниципального имущества, необходимого администрации Горнобалыклейского

сельского поселения Дубовскому муниципальному району для обеспечения своих функций;

- пополнение доходной части бюджета Горнобалыклейского сельского поселения

Дубовского муниципального района от приватизации муниципального имущества.

Изменение и дополнение в Программу приватизации (продажи) муниципального

имущества администрации Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского

муниципального района на 2024 -2025 г г , содержит движимое имущество, подлежащее

исключению из приватизации и недвижимое имущество, подлежащее приватизации:

Таблица № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

недвижимого имущества, подлежащего приватизации

наименование имущества местонахождение Площадь

объекта

Оценочная

стоимость

объекта,

руб./баланс

овая

стоимость

объекта

срок

приватиз

ации

Земельный участок с кадастровым

номером 34:05:080003:31, площадью

41739 кв.м,

Местоположение: Волгоградская

область Дубовский район территория

Горнобалыклейского сельского

поселения

Местоположение:

Волгоградская область

Дубовский район

территория

Горнобалыклейского

сельского поселения

41739 кв.м

6040885.47 2025 год

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

        Таблица № 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь

недвижимого имущества, подлежащего приватизации

наименование имущества местонахождение Площадь объекта Оценочная

стоимость

объекта, руб.

срок

приватиза

ции

1. Земельный участок площадью 41739

кв.м ;(КН 34:05:080003:31),  из земель

промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики,земель для

обеспечения космической деятельности,

земель обороны , безопасности и земель

иногоспециального назначения.

Волгоградская область,

Дубовский район,

территория

Горнобалыклейского

сельского поселения

41739 кв.м

6040885.47  2025 год

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ
	от 01.09.  2025 года                                                   №20/09
	Таблица № 1
	П Е Р Е Ч Е Н Ь
	недвижимого имущества, подлежащего приватизации
	П Е Р Е Ч Е Н Ь (1)
	недвижимого имущества, подлежащего приватизации (1)